[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23 декабря 2016 года

	№ 2047

О внесении изменений в краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» Онежского района Архангельской области

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Законом Архангельской области от 02.07.2013 г. № 701-41-ОЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области», Постановлением Правительства Архангельской области от 26.11.2013 г. № 540–пп «Об утверждении Порядка утверждения краткосрочных планов (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Архангельской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» Онежского района Архангельской области на 2016 год, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 700 от 13 июля 2015 года, (в редакции постановления от 07.10.2016 года № 1515), изложив в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению

2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, архитектуре и земельным отношениям администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» Гришина И.И.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	А.Н. Вепрев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 23 декабря 2016 года № 2047
Краткосрочный план
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Онежское» Онежского района Архангельской области на 2016 год
	№ п/п
	№ п/п в региональной программе
	Адрес многоквартирного дома
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь многоквартирного дома, всего
	Площадь помещений, многоквартирного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирном доме
	Стоимость капитального ремонта
	Вид работ (услуг) по капитальному ремонту многоквартирного дома
	Удельная стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади помещений в

многоквартирном доме
	Предельная  стоимость капитального ремонта

1 кв. м общей площади помещений в многоквартирном доме
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	за счет средств областного бюджета
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2016 год

	Муниципальное образование «Онежское»

	1

	город Онега,

улица Маяковского, дом 5
	1964
	-
	дерево
	2
	3
	598,9
	598,9
	-
	21
	7548523,62
	0
	0
	0
	1044978,69
	Ремонт кровли
	12603,98
	1744,83
	31.12.2016

	993167,85
	Ремонт фасада

	1658,32

	2776386,61

	Ремонт фундаментов

	4635,81

	2147565,57

	Ремонт внутренней инженерной системы теплоснабжения (печи)

	3585,85

	112461,44
	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	187,78

	473963,47
	Устройство централизованных внутридомовых систем водоснабжения, водоотведения

	791,39

	2

	город Онега,

улица Маяковского, дом 7
	1963
	-
	дерево
	2
	3
	581,7
	581,7
	-
	34
	7331735,17
	0
	0
	0

	1014967,61
	Ремонт кровли
	12603,98
	1744,83
	31.12.2016

	964644,74

	Ремонт фасада

	1658,32

	2696650,68
	Ремонт фундамента

	4635,81

	2085888,95
	Ремонт внутридомовой системы теплоснабжения

	3585,85

	109231,63
	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	187,78

	460351,56
	Устройство централизованных внутридомовых систем водоснабжения, водоотведения

	791,39

	3

	город Онега,

улица Индустриальная, дом 2
	1956
	-
	дерево
	2
	1
	440,1
	420,9
	310,8
	22
	5305015,18
	0
	0
	0
	1044978,69
	Ремонт кровли
	12603,98
	1744,83
	31.12.2016

	993167,85
	Ремонт фасада

	1658,32

	3 158 766,11

	Ремонт фундаментов

	4635,81

	2 088 602,61

	Ремонт внутренней инженерной системы теплоснабжения (печи)

	3585,85

	112461,44
	Ремонт внутридомовой системы электроснабжения

	187,78

	473963,47
	Ремонт внутридомовой системы водоотведения, водоотведения

	791,39

	4

	город Онега,

улица Приморская, дом 8
	1959
	-
	дерево
	2
	3
	775,0
	699,2
	267,2
	27
	8747162,12
	0
	0
	0
	8747162,12
	Ремонт кровли

Ремонт фасада

Ремонт фундаментов

Ремонт внутренней инженерной системы теплоснабжения (печи)

Ремонт внутридомовой системы электроснабженияУстройство централизованных внутридомовых систем водоснабжения, водоотведения

	12603,98
	1744,83
	31.12.2016

	5

	город Онега,

улица Приморская, дом 24 корп А
	1973
	-
	дерево
	2
	3
	577,8
	504,7
	414
	26
	1 103 465, 40
	0
	0
	0
	1103  465, 40
	Ремонт кровли

	2185,08
	2185,08
	31.12.2016

0216122320470
0216122320470